UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI
CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA – TERCEIRA CHAMADA

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), e Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio, da Secretaria de Educação Básica (SEB), do Ministério da Educação (MEC), no
âmbito do CEAD/UFPI, no uso de suas atribuições legais e observando a Resolução CNE/MEC
1 de 06/04/2018 e a Resolução CEPEX/UFPI 181, de 23/12/2021, CONVOCA os candidatos
abaixo relacionados, classificados em TERCEIRA CHAMADA, para MATRÍCULA nos respectivos
Cursos de Especialização, conforme o Edital 09/2022 – CEAD/UFPI, de 23/02/2022, e suas
retificações.

OBSERVAÇÕES:

1) O candidato convocado na terceira chamada deverá enviar Requerimento de
Matrícula (Anexo V do Edital 09/2022 – CEAD/UFPI) para o e-mail do respectivo Curso
de Especialização, conforme relação abaixo, até o dia 05/05/2022.

Curso E-mail

ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E
SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaocienciashumanascead@ufpi.edu.br

ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS
TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaolinguagenscead@ufpi.edu.br

ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS
TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

especializacaomatematicacead@ufpi.edu.br

2) O candidato convocado na terceira chamada que não enviar o Requerimento de

Matrícula, conforme indicado no item anterior, será considerado desistente e sua vaga
destinada aos candidatos do cadastro de reserva.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS NA TERCEIRA CHAMADA

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

70 60292 ANTONIA ARLENE LIMA Cadastro de Reserva

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM LINGUAGENS, SUAS TECNOLOGIAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

68 61044  ITELVINA DE SOUSA BORGES  Cadastro de Reserva

NÚCLEO: FLORIANO

Ordem Inscrição Nome Resultado

74 59776  ADRIANA FERNANDES DA SILVA  Cadastro de Reserva

75 59170  JOSE HENRIQUE AQUINO DE SOUZA  Cadastro de Reserva

mailto:especializacaocienciashumanascead@ufpi.edu.br
mailto:especializacaolinguagenscead@ufpi.edu.br
mailto:especializacaomatematicacead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 09/2022 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS E O MUNDO DO TRABALHO

NÚCLEO: TERESINA

Ordem Inscrição Nome Resultado

69  62106  FRANCISCO DE PAULO DA CRUZ SILVA  Cadastro de Reserva

70  63100  ANTONIO MARCOS DIAS  Cadastro de Reserva

71  59980  RAQUEL CORDEIRO GUEDES  Cadastro de Reserva

NÚCLEO: BOM JESUS

Ordem Inscrição Nome Resultado

67  61322  FRANCISCO DE ASSIS GOMES DE ARAÚJO  Cadastro de Reserva

68  63019  BRUNA CAMILA FERNANDES BOMFIM  Cadastro de Reserva

69  59803  SILVIO JUNIOR DE SOUZA ROCHA  Cadastro de Reserva

Teresina, 03 de maio de 2022.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora Institucional do Programa para Formação de Professores do
Ensino Médio/SEB/MEC – CEAD/UFPI